
 

  
 

เลขที่           
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง ให้เจ้าของที่ดินแบบยื่นแสดงรายการที่ดินเพื่อเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564 

ต่อเจ้าพนักงานประเมิน 
.................................................... 

 

โดยที่พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.2508 มาตรา 24 และ 29 ก าหนดให้เจ้าของ 
ที่ดินผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ที่ 41/2561 เรื่อง การ
แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยภาษีบ ารุงท้องที่ ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 
ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินเป็นรายแปลงต่อเจ้าพนักงานประเมิน 
  ฉะนั้น จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน ซึ่งที่ดินตั้งอยู่ ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ยื่น ภ.บ.ท.5 แบบพิมพ์แสดงรายการที่ดินเพ่ือเสียภาษีบ ารุงท้องที่ 
ประจ าปี พ.ศ.2561 ถึงปี พ.ศ.2564 ต่อเจ้าพนักงานประเมิน ณ ฝ่ายจัดเก็บรายได้  กองคลัง ส านักงาน
องค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช  

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม    พ.ศ.  2561 
 
 

 
                                               (ลงชื่อ)............. ................................ 

  (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขที่           



 

 
 

 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในเขต องค์การบริหารส่วนต าบลแหลม  

จังหวัดนครศรีธรรมราช อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ประจ าปี พ.ศ.2562 
ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

.................................................... 
 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช 2475  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที่ 4) พุทธศักราช 2534 และตามค าสั่ง
องค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ที่ 39/2561 เรื่อง การแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติตามกฎหมายว่า
ด้วยภาษีโรงเรือนและที่ดิน ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 
  จึงประกาศให้ผู้รับประเมิน ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน
ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ได้รับแบบพิมพ์แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน (ภ.ร.ด.2) ณ ฝ่าย
จัดเก็บรายได้ กองคลัง ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้
ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2562 เป็นต้นไป และกรอกรายการโดย
ละเอียดลงในแบบพิมพ์ แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง ส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ภายใน 28 กุมภาพันธ์ 2562 

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม    พ.ศ.  2561 
 
 

 
                                               (ลงชื่อ)............................................. 

  (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขที่           



 

 
 

 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง ให้เจ้าของป้ายที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อันต้องเสียภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ.2562 

ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
.................................................... 

 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 72 และ 35 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พุทธศักราช 2530  
และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ที่ 40/2561 เรื่องการแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติ
ตามกฎหมายว่าด้วยภาษีป้าย ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 
  จึงประกาศให้เจ้าของป้าย ที่ติดตั้งป้ายภายในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ไปรับแบบ
พิมพ์แสดงรายการเสียภาษีป้าย (ภ.ป.1) ณ ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบล
แหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.
2562 เป็นต้นไป และกรอกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์ แล้วยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ฝ่ายจัดเก็บ
รายได้ กองคลัง ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ภายใน 29 
มีนาคม 2562 

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม    พ.ศ.  2561 
 
 

 
                                               (ลงชื่อ)............................................. 

  (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
เลขที่           

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง ให้เจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้งหรือแสดงอยู่

ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อันมีหน้าที่ต้องเสียภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ.2562 ให้เสียภาษีต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่ 

.................................................... 
 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 7, 38 และ 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พุทธศักราช 2530  
ก าหนดให้เจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้งหรือแสดง
อยู่ มีหน้าที่ต้องเสียภาษี และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ที่ 40/2561 เรื่อ งการแต่งตั้ง
พนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยภาษีป้าย ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 
  จึงประกาศให้เจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครองครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้าย
นั้นติดตั้งหรือแสดงอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ให้ไปเสียภาษีป้าย ณ ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง 
ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 
พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562 หรือภายใน 15 วัน นับแต่วันที่รับแจ้งประเมินจากพนักงาน
เจ้าหน้าที่ แล้วแต่กรณี 

ถ้าเจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้ง 
หรือแสดงอยู่ ไม่ช าระภาษีป้ายภายในเวลาที่ก าหนด ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของจ านวนเงินที่ต้องเสีย
ภาษีป้าย เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน ตามมาตรา 25 (3) หากเป็นภาษีค้างช าระให้ผู้บริหารท้องถิ่นมี
อ านาจออกค าสั่งเป็นหนังสือให้ยึด อายัด หรือขายทอดตลาดเพ่ือน าเงินมาช าระภาษีป้ายที่ค้างช าระ เพ่ือน าเงิน
มาช าระค่าภาษีป้ายค่าธรรมเนียม และค่าใช้จ่าย โดยมิต้องขอให้ศาลสั่งหรืออกหมายยึด ตามมาตรา 21 และ
ผู้ใดโดยรู้อยู่แล้วหรือโดยจงใจแจ้งข้อความอันเป็นเท็จ ให้ถ้อยค าเท็จ ตอบค าถามด้วยถ้อยค าอันเป็นเท็จ หรือ
น าพยานหลักฐานเท็จ มาแสดงเพ่ือหลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ยงการเสียภาษีป้าย ต้องระวางโทษจ าคุกไม่
เกิน 3 ปี หรือปรับตั้งแต่ 5,000 บาทถึง 50,000 บาท หรือทั้งจ าทั้งปรับ ตามมาตรา 34 แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีป้าย   

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม    พ.ศ.  2561 
 
 

 
                                               (ลงชื่อ)............................................. 

  (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 

 
 
 
 



 

  
เลขที่           

 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง ให้เจ้าของที่ดิน ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม  

ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ประจ าปี พ.ศ.2562 ให้เสียภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
.................................................... 

 

อาศัยอ านาจตามมาตรา 7, 34, 35 และ 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  
พุทธศักราช 2508 ก าหนดให้เจ้าของที่ดินมีหน้าที่ต้องเสียภาษี และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
ที่ 41/2561 เรื่อง การแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยภาษีบ ารุงท้องที่ ลงวันที่ 1 
กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 
  จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน ที่มีที่ดินตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ให้ไปเสีย
ภาษีบ ารุงท้องที่ ณ ฝ่ายจัดเก็บรายได้ กองคลัง ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัวไทร 
จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้ตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2561 ถึง 30 เมษายน 2564  หรือภายใน 30 วัน นับแต่
วันที่รับแจ้งประเมินจากพนักงานเจ้าหน้าที่ แล้วแต่กรณี 

ถ้าเจ้าของที่ดิน ไม่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่ภายในเวลาที่ก าหนด ให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละ 24 ต่อปี 
ของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ เศษของเดือนให้นับเป็น 1 เดือน ตามาตรา 45 (4) หากเป็นภาษค้าง
ช าระอาจถูกยึด อายัด หรือขายทอดตลาดเพ่ือน าเงินมาช าระภาษีบ ารุงท้องที่ค้างช าระ ตามมาตรา  41 และ
ผู้ใดโดยรู้อยู่แล้วหรือโดยจงใจแจ้งข้อความอันเป็นเท็จ ให้ถ้อยค าเท็จ ตอบค าถามด้วยถ้อยค าอันเป็นเท็จ หรือ
น าพยานหลักฐานเท็จมาแสดงเพ่ือหลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ ยงการเสียภาษีบ ารุงท้องที่ต้องระวางโทษ
จ าคุกไม่เกิน 6 เดือน หรือปรับไม่เกิน 2,000 บาท หรือทั้งจ าทั้งปรับ ตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีบ ารุงท้องที่  

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม    พ.ศ.  2561 
 
 

 
                                               (ลงชื่อ)............................................. 

  (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 

 
 

 

 
 

 


